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Acta de la Sesión Extraordinaria del Consejo de Departamento de Ingeniería Química  

celebrada el 11 de diciembre de 2020. 
 
Asistentes: 

 

Alemany Arrebola, Luís José (PDI permanente) 
Boronat Sanjurjo, Mª José (PAS) 
Cerrillo Gonzalez, Maria Del Mar (estudiantes) 
Cortés Reyes, Marina (PDI no permanente, con voto) 
Díaz Coca, Pedro L. (PAS) 

González Gil, Rafael (PDI no permanente) 
Guerrero Alba, Marta (estudiantes) 
Guerrero Pérez, Mª Olga (PDI permanente) 
Herrera Delgado, Mª Concepción (PDI permanente) 
Larrubia Vargas, Mª Ángeles (PDI permanente) 

López Bravo, Juan Antonio (estudiantes) 
Martín Jiménez, Francisco de P. (PDI permanente) 
Martínez Gómez, Carlos (estudiantes) 
Molina Ramirez, Sergio (PDI no permanente) 

Palomo Jiménez, José (PAS) 
Paz García, Juan Manuel (PDI permanente) 
Rodríguez Mirasol, José (PDI permanente) 

Rosas Martínez, Juana María (PDI permanente) 
Ruiz Rosas, Ramiro (PDI permanente) 

Tirado Sánchez, Francisco Javier (estudiantes) 
Tornay Sánchez, Yolanda (estudiantes) 
Valero Romero, Mª José (PDI no permanente) 
Vereda Alonso, Carlos (PDI permanente) 
Villén Guzmán, María D. (PDI no permanente) 

 
Excusan su ausencia: 

 

Arhoun, Brahim (PDI no permanente) 
García Mateos, Francisco José (PDI no permanente, con voto) 
López Escalante, Mª Cruz (PDI permanente) 
Rodríguez Maroto, José Miguel (PDI permanente) 

 
Ausentes: 

 
Casilari Ariza, Alberto (estudiantes) 

Cordero Alcántara, Tomás (PDI permanente) 
Domínguez Barroso, Mª Vanesa (PDI no permanente) 
García Rollan, Miguel (PDI no permanente) 
García Delgado, Rafael A. (PDI permanente) 

Gómez Lahoz, César (PDI permanente) 

Pérez Muñoz, Mª Pilar (PDI no permanente) 
Recio Ruiz, Mª Carmen (PDI no permanente) 
Rodríguez Cano, Miguel Ángel (PDI no permanente) 
Torres Liñán, Javier (PDI no permanente) 
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Con la presencia de los miembros del Departamento que se relacionan anteriormente, con 

quórum suficiente para su inicio, da comienzo la Sesión Extraordinaria del Consejo de 

Departamento de Ingeniería Química del día 11 de diciembre de 2020, a las 11:30 h, en la 
Sala de MS Teams: 
 
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_NzVjN2ZhYTEtNWVmNC00Mz

E0LWIyNjItZGNiYjI4NTBl ZTkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e7f53f3f-
636b43ad-807e-57c966ff7db8%22%2c%22Oid%22%3a%2280aea55e-c98f-44a49a5e-
ac47f79ab185%22%7d. 
 
En el primer punto del orden del día. Constitución del Consejo de Departamento para el 

Curso académico 20-21. 
 
Queda constituido el Consejo del Departamento de Ingeniería Química para el curso 20-21 
con los miembros que se relacionan a continuación:  
 

A) Colectivo con el 54% de los votos del Consejo de Departamento (PDI permanente): 
 

 Alemany Arrebola, Luís José  
 Cordero Alcántara, Tomás  

 García Delgado, Rafael Antonio 
 Gómez Lahoz, César  
 Guerrero Pérez, Mª Olga  
 Herrera Delgado, Mª Concepción (Directora) 

 Larrubia Vargas, María de los Ángeles  

 López Escalante, Mª Cruz  
 Martín Jiménez, Francisco de Paula 
 Paz García, Juan Manuel 
 Rodríguez Maroto, José Miguel 
 Rodríguez Mirasol, José  

 Rosas Martínez, Juana Mª  
 Ruiz Rosas, Ramiro Rafael 
 Vereda Alonso, Carlos (Secretario) 

 
B) Colectivo con el 8% de los votos del Consejo de Departamento (PDI no permanente): 

 
 Arhoun, Brahim 
 Cerrillo González, Mª Mar 
 Cortés Reyes, Marina (con voto) 
 Domínguez Barroso, Mª Vanesa 

 García Mateos, Francisco José (con voto) 
 García Rollán, Miguel  
 González Gil, Rafael  
 Molina Ramírez, Sergio  
 Pérez Muñoz, Mª Pilar 

 Recio Ruiz, Mª Carmen 
 Rodríguez Cano, Miguel Ángel 
 Torres Liñán, Javier  
 Valero Romero, Mª José 
 Villén Guzmán, Mª Dolores 
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C) Colectivo con el 25% de los votos del Consejo de Departamento (estudiantes): 

 

 Casilari Ariza, Alberto 
 Cerrillo González, Mª Mar  
 Guerrero Alba, Marta 
 López Bravo, Juan Antonio 

 Martínez Gómez, Carlos 
 Tirado Sánchez, Francisco Javier 
 Tornay Sánchez, Yolanda 

 
D) Colectivo con el 13% de los votos del Consejo de Departamento (PAS): 

 
 Boronat Sanjurjo, Mª José 
 Díaz Coca, Pedro L. 
 Palomo Jiménez, José  

 

 
La Directora de Departamento explica la distribución de los cuatro colectivos recogidos en el 
Reglamento de funcionamiento interno de los Consejos de Departamentos de la Universidad 
de Málaga. Informa de que actualmente sólo hay 3 personas del colectivo de personal de 

administración y servicios adscritas al Departamento, por lo que este colectivo contará sólo 
con 3 representantes de los 4 que le corresponderían. 
 
La Dirección da la bienvenida a Dª Mª Carmen Recio Ruiz que, de acuerdo con el censo 

facilitado por el Servicio de Personal, se ha incorporado recientemente al Departamento como 

personal investigador. 
 
Finalmente, la Directora del Departamento da la bienvenida a los nuevos miembros del 
Consejo. 
 

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 11:36 h del día 11 de diciembre de 
2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Mª Concepción Herrera Delgado    Carlos Vereda Alonso 
Directora del Departamento    Secretario del Departamento 
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